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Bachelor in OIL AND GAS/PETROLEUM ENGINEERING 

 Programme details, individual credits gained and grades/marks obtained 

    Year I, Viti I (200X-200X)      

Nr. Kodi/ Code Emërtimi i Lëndëve/Subjects 
Kreditet ECTS 
ECTS credits  

Nota/Mark 
ECTS 
Grade 

1 2B2ING-101 Analizë matematike I / Mathematical Analysis 1 7.0   

2 2B2ING-102 Gjeologji e përgjithshme / General geology 5.0   

3 2B2ING-103 Fizikë 1 / Physics 1 5.0   

4 2B2ING-104 Gjuhë e huaj / Foreign Language 6.0   

5 2B2ING-105 Vizatim Teknik Ind + CAD / Technical Drawing +CAD 5.0   

6 
2B2ING-106 

Etike komunikimi e prezantimi / Communication and 
presentation ethics 

3.0 
  

7 2B2ING-107 Analize Matematikë 2 / Mathematical Analysis 2 5.0   

8 2B2ING-108 Informatikë / Informatics 5.0   

9 2B2ING-109 Algjebër Gjeometri / Algebra,Geometry 5.0   

10 2B2ING-110 Kimi / Chemistry 5.0   

11 2B2ING-111 Fizikë 2 / Physics 2 5.0   

12 
2B2ING-112 

Hyrje në Inxhinierinë e burimeve natyrorë / 
Introduction in the natural resources engineering 

4.0 
  

 Shuma/Sum: 60   

   Year II, Viti II (200X-200X)      

Nr. 
KODI 
Code 

Emërtimi i Lëndëve/ Subjects 
Kreditet ECTS 
ECTS credits  

Nota/Mark 
ECTS 
Grade 

13 2B2ING-213 Statistikë dhe Probabilitet / Statistics and Probability 5.0   

14 2B2ING-214 Kimi Mjedisi / Environmental chemistry 5.0   

15 2B2ING-215 Mekanikë e zbatuar/ Applied mechanics 5.0   

16 2B2ING-216 Fizikë Teknike/ Technical Physics 5.0   

17 
2B2ING-217 

Ekonomiks, administrim biznesi / Economics and 
business administration 

5.0 
  

18 2B2ING-218 Shkenca e konstruksioneve / Structural Mechanics 1 5.0   

19 2B2ING-219 Topografi /Topography 5.0   

20 2B2ING-220 Shkenca e konstruksioneve 2/ Structural Mechanics 2 5.0   

21 
2B2ING-221 

Elektroteknikë dhe impiante/ Electrotechnique and 
plants 

5.0 
  

22 2B2ING-222 Hidraulika / Hydraulics 5.0   

23 2B2ING-223 Ekologji e zbatuar / Applied Ecology 5.0   

24 2B2ING-224 Bazat e gjeofizikës / Basis of Geophysics 5.0   

 Shuma/Sum: 60   

    Year III, Viti III (200X-200X)      

Nr. 
KODI 
Code 

Emërtimi i Lëndëve/ Subjects 
Kreditet ECTS 
ECTS credits  

Nota/Mark 
ECTS 
Grade 

25 2B2ING-325 Gjeoteknikë / Geotechnics 5.0   



26 
2B2ING-326 

Sedimentologji për inxhinierët e naftës/ 
Sedimentology for Petroleum Engineers 

5.0 
  

27 2B2ING-327 Gjeologji nafte / Petroleum geology 5.0   

28 2B2ING-328 Mekanika e fluideve nëntokësorë 1/Fluid mechanics 1 5.0   

29 2B2ING-329 Inxhinieria e shpimit të puseve 1/Drilling engineering 1 5.0   

30 
2B2ING-330 

Fluidet teknologjike në shpimin e puseve/ 
Technological fluids in well drilling 

5.0 
  

31 2B2ING-331 Pajisje dhe matje/ Equipments and  measurements 5.0   

32 
2B2ING-332 

Inxhinieria e nxjerrjes të Naftës dhe Gazit 1/ 
Petroleum  engineering 1 

5.0 
  

33 
2B2ING-333 

Grumbullimi dhe transporti i Naftës dhe Gazit 1/ Oil 
and gas transportation 1 

5.0 
  

34 2B2ING-334 Lëndë me zgjedhje 1/ Optional 1 2.5   

35 2B2ING-335 Inxhinieria e rezervuarit 1/ Reservoir engineering 1 5.0   

36 2B2ING-336 Lëndë me zgjedhje 2/ Optional 2 2.5   

37 2B2ING-337 
Provim përfundimtar/Punim Diplome 
Final Exam/Diploma "............................................." 

5.0 
  

  Shuma/Sum: 60   

KREDITE TOTALE / MESATARE E PONDERUAR 
Credits Total/Overall evaluation  

180 X.XX 
 

 

  



 

   

4.4 Sistemi i notave dhe, nëse 
disponohet, tabela shpërndarëse e 
tyre.  
Grading system and, if available, 
grade distribution table. 

Sistemi i vlerësimit është me notë/ 

Grading scheme is with marks: 

10 Shkëlqyeshëm / Excellent 

9 Shumë mirë / Very good 

8 Mirë / Good 

7 Kënaqshëm / Satisfactory 

6 Mjaftueshëm / Sufficient 

5 Kalueshëm / Pass 

1- 4 Mbetës / Fail 

 


